[image: image1.png]0

Ata de Reunião Extraordinária nº 1/2026
Aos vinte e um dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e seis, reuniram-se no Plenário da Câmara Municipal de Três Passos, às 18h, os vereadores Osvaldir José Urnau, Paulo Gilceu Sattler e Rosana Heloisa Schumann Scherer. ELEIÇÃO DOS CARGOS DE PRESIDENTE E VICE-PRESIDENTE: o vereador Osvaldir José Urnau elegeu-se Presidente por maioria dos votos, e a vereadora Rosana Scherer foi eleita para o cargo de Vice-Presidente, também por maioria dos votos. LEITURA SUMÁRIA DO EXPEDIENTE: MENSAGEM RETIFICATIVA AO PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 136 DE 2025, que altera o art. 2º da proposição, a qual autoriza o Poder Executivo a adquirir imóveis de propriedade de Bom Plano Imóveis Ltda-ME. AGUARDANDO A REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA: MENSAGEM RETIFICATIVA AO PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 136 DE 2025, o relator designado, vereador Osvaldir Urnau, não emitiu o seu relatório e voto, a fim de aguardar a a realização da audiência pública, marcada para o dia 26 de janeiro de 2026, às 17h45min, definida pela Comissão de Constituição e Justiça. Nada mais a ser tratado, foi encerrada a presente reunião e lavrada a ata, que vai assinada pelos membros da Comissão Permanente.
Presidente: Osvaldir José Urnau __________________________
Vice-Presidente: Rosana Scherer ___________________________

Membro: Paulo Sattler  ___________________________________